
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 14/11/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: BELLACCI LAURA
Responsabile del provvedimento: BELLACCI LAURA

OGGETTO

Del. C.C. 124/1994. Sistemazione di cittadini in stato di disagio e/o bisogno in strutture ricettive.

ALLEGATI N. 1
1 PARERE

Trasmissione al ragioniere del: 25/11/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 26/11/2013 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SERVIZI SOCIALI

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Soggetto: LA SPIGA

Periodo: dal 13/11/2013 al 31/12/2013

Oggetto: SISTEMAZIONE ALLOGGIATIVA TEMPORANEA

Compenso (euro) : 1.614,06



                     
         Comune di Campi Bisenzio      
                 Provincia di Firenze 

                     - Settore 2° - 
         SERVIZI ALLA PERSONA 
      

 
La P.O. dell’Area  Socio-Sanitaria – Casa – Società della Salute Politiche Giovanili 

 
 
RICHIAMATO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale, il D.Lgs. 
165/2001; 
 

RICHIAMATE   
− le deliberazioni della Giunta Comunale: n. 345 del 17.10.2001 avente per 

oggetto “Approvazione del Regolamento per l’istituzione delle posizioni 
organizzative”, n. 209 del 20.09.2002,  n. 305 del 19.12.2002, n. 153 del 
29.05.2003 e n. 191 del 08.06.2004; 

− la determinazione della Dirigente del II Settore n. 150 del 05.10.2012, con la 
quale si conferiva l’incarico di posizione organizzativa per l’Area Socio-
Sanitaria – Casa – Società della Salute – Politiche Giovanili; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Municipale n. 131 del 30.09.2013, 
esecutiva,  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2013; 
 

VISTO l’art. 1 lettere  A) e B) del Regolamento Comunale per il ricovero in albergo 
od in altre strutture ricettive di famiglie o persone singole in stato di bisogno per 
mancanza di alloggio, approvato con deliberazione C.C. 124/94; 
 

VISTA la relazione del competente S.S.P. del 12.11.2013, prot. n. 66547, agli atti 
dell’ufficio; 
 

VISTA la domanda di sistemazione alloggiativa temporanea presentata dalla Sig.ra 
omissis in data 11.11.2013, prot. n. 65879, agli atti dell’ufficio, per sé stessa ed il 
figlio omissis; 
 

VISTA l’istruttoria effettuata dall’Ufficio, in ordine alla situazione economica e 
sociale del soggetto sopra menzionato, al fine della concessione di un periodo di 
assistenza sulla base dei criteri contenuti nel Regolamento per la disciplina del 
concorso economico del Comune alla spesa per il ricovero temporaneo nelle 
strutture ricettive, di famiglie e persone singole in stato di bisogno; 
 



DATO ATTO 
− della regolarità della domanda e dei titoli di soggiorni della Sig.ra omissis e di 

suo figlio omissis; 
− che é stata effettuata, per vie brevi, una ricerca tra gli affittacamere della zona 

per reperire una sistemazione alloggiativa temporanea; 
− che ha risposto in senso positivo la struttura ricettiva “La Spiga”, con nota mail 

del 11.11.2013 registrata al prot. n. 66730 del 14.11.2013, agli atti dell’ufficio, 
dando la sua disponibilità per una camera matrimoniale al costo di € 35,00 al 
giorno; 

− che l’inserimento presso la suddetta struttura della Sig.ra omissis e di suo figlio 
omissis è avvenuto, in via di urgenza a seguito di esecuzione di sfratto con 
intervento della Forza pubblica, in data 13.11.2013; 

 

RITENUTO pertanto di concedere l’assistenza alloggiativa, presso la suddetta 
struttura, a favore dei nominativi sopra indicati per il periodo 13.11.2013 – 
31.12.2013, per giorni 49 (quarantanove), con spesa di € 32,94 al giorno a carico 
del Comune di Campi Bisenzio ed € 2,06 a carico degli assistiti,  secondo quanto 
previsto dal vigente Regolamento; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136 del 13.08.2010 e degli  artt. 6 e 7 
del D.L. n. 187/2010 convertito in legge n. 217 del 17.12.2010, è stato ottenuto il 
seguente codice smart C.I.G. (codice identificativo di gara): Z760C6088C; 
 

RITENUTO di impegnare, conseguentemente, la somma di € 1.614,06 
(milleseicentoquattordici/06) a favore di La Spiga; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) di concedere la sistemazione alloggiativa a favore del nucleo familiare citato in 
premessa, secondo le modalità e presso la struttura descritta nella parte narrativa 
del presente atto; 
 

2) di impegnare € 1.614,06 (milleseicentoquattordici/06) a carico del capitolo 410 
art. 2 cod. 1100405 "Spese diverse per alloggi ai senza tetto agli sfrattati ed ai 
sinistrati" del Bilancio 2013. 
 
 

 

GTPgtp                  La P.O. dell’Area  Socio-Sanitaria – Casa 
   Società della Salute – Politiche Giovanili 

                               (Laura Bellacci) 
 
 


